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Lausuntopyyntö 25.4.2025, SYKE/2025/194 
 
Suomen osallistuminen Norjan FV890-tien parantamisen ja Hárrejohkan sillan 
korvaamisen ympäristöarviointiin 

Suomen ympäristökeskus (Syke) on saanut Norjan ympäristöviranomaisen 
ilmoituksen Suomen tarpeesta osallistua Espoon 
sopimuksen mukaiseen rajat ylittävään YVA-kuulemiseen koskien Norjan 
FV890-tien parantamisen ja Hárrejohkan sillan korvaamisen 
ympäristöarviointia. 
 
Finnmarkin lääninhallitus ja Tenon kunta ovat aloittaneet yksityiskohtaisen 
kaavoituksen, joka koskee 12,4 kilometrin pituista tieosuutta kantatiellä 
890 välillä Riitakuru-Rødbergnes. Kaavoituksella turvataan maa-alueet ja 
muodollinen perusta kantatien 890 parantamiselle sekä korvataan 
nykyinen Harrijoen ylittävä silta. Uusi tielinjaus noudattaa 
nykyistä reittiä, mutta sitä siirretään hieman länteen. 
 
Syke pyytää mielipidettä Suomen tarpeesta osallistua Norjan rajat 
ylittävään ympäristövaikutusten arviointiin ja tutustumaan Norjasta saatuun 
kaavoitusohjelmaluonnokseen ja ilmoitukseen tulevasta 
ympäristövaikutusten arvioinnista sekä kommentoimaan niitä siltä osin kuin 
se on tarpeellista. 
 
Lapin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) lausuu asiasta 
seuraavaa: 

 
Merkittävät rajat ylittävät ympäristövaikutukset ja osallistuminen arviointimenettelyyn 
 

Kalatalous 
 
ELY-keskus toteaa, että vaikutusten arviointia koskevaa suunnitelma-
aloitetta ei ollut saatavilla lausuntoaineiston liitteenä. Lapin ELY-keskus ei 
katso tarpeelliseksi Suomen osallistumista hankkeen YVA-menettelyyn, 
mutta tuo esille seuraavaa: 
 
Hankkeen suunnittelussa ja toteutusvaihtoehtojen arvioinnissa tulee 
kiinnittää erityistä huomiota hankkeen potentiaalisiin vaikutuksiin Tenojoen 
vaelluskaloille ja näille aiheutuvien potentiaalisten haittojen 
minimoimiseen. Mikäli hankkeeseen sisältyy työvaiheita, jotka aiheuttavat 
merkittävässä määrin suoraan Tenojokeen kohdistuvaa 
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kiintoainekuormitusta ja samentumista, tulee kyseiset työt pyrkiä 
ajoittamaan Tenojoen lohen keskeisen nousuajankohan ulkopuolelle. 
 
Asiakirjan valmistelu ja hyväksyminen 
 
Lausunnon valmisteluun on osallistunut hydrobiologi Annukka Puro-
Tahvanainen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelta, 
ympäristövastaava Tarmo Oikarinen liikenne ja infrastruktuuri  
-vastuualueelta sekä johtava kalatalousasiantuntija Heikki Laitala 
(kalatalous) Lapin ELY-keskuksen kalatalousyksiköstä. 
 
 
Tämä asiakirja on hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt ylitarkastaja Olli Rönkä ja 
ratkaissut yksikön päällikön sijainen hydrogeologi Anne Lindholm. 
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